
RADA MIASTA ŻYRARDOWA
PI. Jana Pawła II Nr 1 96-300 Żyrardów tel: 46 858-15-00 fax: 46 858-15-11 

www.zyrardow.pl,www.bip.zyrardow.pl

Żyrardów, 12 lutego 2020 r

BR.0004.100.2019. IN

Pani Renata Sutor 
ul. Rynek 8 B 
34-700 Rabka Zdrój

Szanowna Pani,

W załączeniu przesyłam Uchwałę Nr XXII/200/20 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 

6 lutego 2020 r. w sprawie petycji z dnia 3 grudnia 2019 r. o podjęcie działań mających na 

celu zmianę przepisów prawa miejscowego wraz z uzasadnieniem.

Z poważaniem

WO D NIK22ĄC Y

fty&ćard Mirgos

Sporządzono w 2 egzemplarzach:
1. Adresat,
2. a/a



UCHWAŁA Nr XXII/200/20 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia 6 lutego 2020 r.

w sprawie petycji z dnia 3 grudnia 2019 r. o podjęcie działań mających na celu zmianę 

przepisów prawa miejscowego

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.* 1) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1.
Uznaje się, że petycja z dnia 3 grudnia 2019 r. dotycząca zmiany przepisów prawa 

miejscowego, nie zasługuje na uwzględnienie.

§2.
Przewodniczący Rady Miasta Żyrardowa zawiadomi wnoszącego o sposobie rozpatrzenia 

petycji.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodniczący 
RADY fYUASJA ZYRARDÓWA

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, 1571, 1696
i 1815.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 2 ust. u ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870, z późn. zm.), dalej jako: „ustawa o petycjach”, przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji.

W związku z powyższym należy zauważyć, iż petycja pani Sutor w zakresie pkt 2- 11 

nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji organu stanowionego jednostki samorządu 

terytorialnego, tj. Rady Miasta Żyrardowa. Zatem na postawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, 

petycja wnoszącej powinna zostać niezwłocznie , nie później jednak niż w terminie 30 dni od 

dnia jej złożenia przesłana do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o 

tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. W ocenie Biura Prawnego petycja dotyczy 

wniosku o podjęcie inicjatywy ustawodawczej, w pkt 2-11, zatem powinna zostać przesłana do 

organów ustawodawczych, tj. do Sejmu i Senatu, oraz uzupełniająco do Prezydenta 

Rzeczypospolitej i Rady Ministrów, za pośrednictwem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

W odniesieniu do pkt 1 petycji w znaczącej części również nie mieści się w zakresie 

kompetencji Rady Miasta Żyrardowa, która zasadniczo może na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy 

o petycjach rozpatrzeć ją jedynie w zakresie nieodpłatnego udostępnienia miejsc 

parkingowych, do których Miasto Żyrardów dysponuję prawem własności lub które są w 

posiadaniu Miasta Żyrardowa i dodatkowo które usytuowane są przed kościołami , 

cmentarzami i szpitalem na terenie Miasta Żyrardowa.

Obecnie na terenie Miasta Żyrardowa nie obowiązują regulacje prawa miejscowego, 

które przewidują odpłatność za miejsca parkingowe dla samochodów. W niektórych miejscach 

istnieją jednak ograniczenia czasowe parkowania pojazdów.

W zakresie ustalania cen produktów żywnościowych petycja podlega przekazaniu do 

organów ustawodawczych, tj. Sejmu i Senatu, i ewentualnie do Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów, który ustali czy zawyżanie cen w sklepikach szpitalnych nie stanowi 

naruszenia zasad nieuczciwej konkurencji.

Z uwagi na powyższe uznaje się petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY M+7TSJA Z'- RAJDOWA


